presentaciones ejecutivas en cualquier etapa de ejecución del Convenio. Estas 

presentaciones deberán efectuarse en un plazo máximo de 7 días hábiles después de 

realizada la solicitud. 

SÉPTIMA: Del pago. 

Para los efectos de este convenio, el Ministerio pagará a la Universidad hasta la suma 

máxima de $ 9.299.324.905.- (Nueve mil doscientos noventa y nueve millones 

trescientos veinticuatro mil novecientos cinco pesos), impuestos incluidos, si 

correspondieren, sin perjuicio de lo señalado en esta cláusula y en la cláusula 

décimoséptima.   

El pago de las actividades y acciones que han sido encomendadas en el presente Convenio 

se realizará bajo un esquema de pago en siete (7) cuotas distribuidas de la siguiente forma: 

La primera cuota: Hasta por la suma máxima de $1.971.509.594.- (Mil novecientos 

setenta y un millones quinientos nueve mil quinientos noventa y cuatro pesos), 

equivalente a un 21% del monto máximo del Convenio.  

El monto efectivo para pagar en la primera cuota se determinará descontando de la suma 

máxima señalada, el valor indicado por la Universidad en el Informe N°1 correspondiente a 

lo recaudado, rendido, recibido en depósito y que, conforme a la subcláusula 4.3.5, pueda

[...]

En consecuencia, para proceder al pago resultante, deberá estar aprobado por el 

Ministerio, el Informe N°1 presentado por la Universidad y con esta aprobación debe 

emitirse la correspondiente factura.  

La segunda cuota: Hasta por la suma máxima de $649.527.329 (Seiscientos cuarenta y 

nueve millones quinientos veintisiete mil trescientos veintinueve pesos) equivalente 

al 7% del monto máximo del Convenio.  

El pago se realizará contra el cumplimiento del Proceso de Inscripción que considera: i. 

Procesamiento y análisis de las solicitudes de inscripción; ii. Elaboración documentos 

oficiales de inscripción al proceso de admisión;

[...]

ser percibido del arancel de inscripción, y el saldo de la primera cuota a favor del Ministerio, 

si lo hubiere. Si de esta operación resultare un saldo a favor del Ministerio, dicho saldo 

será descontado de la cuota siguiente. 

La tercera cuota: Hasta por la suma máxima de $1.152.553.783.- (mil ciento cincuenta y 

dos millones quinientos cincuenta y tres mil setecientos ochenta y tres pesos) 

equivalente al 12% del monto máximo del Convenio.  

El pago se realizará contra el cumplimiento de los siguientes hitos y actividades del Proceso 

de Aplicación: i. La impresión de las pruebas de admisión; ii. Los materiales y servicios

[...]

La tercera cuota considera un total de $1.116.756.349.- (Mil ciento dieciséis millones 

setecientos cincuenta y seis mil trecientos cuarenta y nueve pesos) por los costos fijos 

en los que deberá incurrir la Universidad para dar cumplimiento a las tareas 

encomendadas y un máximo de $35.797.434.- (Treinta y cinco millones setecientos 

noventa y siete mil cuatrocientos treinta y cuatro pesos) por los costos variables que 

se señalan a continuación.  

Respecto del costo del hito “Proceso de Aplicación de las Pruebas de Admisión”, 

establecido en la subcláusula 4.4, se determinó que el ítem señalado en el cuadro 1 e 

indicados en la propuesta económica (Anexo N°4) presentada por la Universidad, se

[...]

ser percibido del arancel de inscripción, y el saldo de la segunda cuota a favor del Ministerio, 
si lo hubiere.  Si de esta operación resultare un saldo a favor del Ministerio, dicho saldo será 
descontado de la cuota siguiente. 

La cuarta cuota: Hasta por la suma máxima de $831.871.403 (Ochocientos treinta y un 

millones ochocientos setenta y un mil cuatrocientos tres pesos) equivalente al 9% del 

monto total del Convenio.  

El pago se realizará contra el cumplimiento de las siguientes hitos y actividades del Proceso 

de Aplicación que considera: i. Las capacitaciones del personal de aplicación realizadas; ii.

[...]

resultante señalada el saldo de la tercera cuota a favor del Ministerio, si lo hubiere.  Si de 
esta operación resultare un saldo a favor del Ministerio, dicho saldo será descontado de la 
cuota siguiente. 

La quinta cuota: Hasta por la suma máxima de $2.287.504.994 (dos mil doscientos 

ochenta y siete millones quinientos cuatro mil novecientos noventa y cuatro pesos) 

equivalente al 25% del monto total del Convenio. 

El pago se realizará contra el cumplimiento de las siguientes hitos y actividades del Proceso 

de Aplicación que considera: i. Los honorarios del personal que participa del Proceso de 

Aplicación;